
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.03.2022 № 13                                                                 с. Петропавловское 

 

 
О внесении изменений и дополне-
ний в решение Петропавловского 
районного Совета народных депу-
татов от 15.12.2021 № 54 
 

 

 

На основании статьи 24 Устава муниципального образования Петро-

павловский район Алтайского края, Петропавловский районный Совет на-

родных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных 

депутатов от 15.12.2021 № 54 «О бюджете муниципального образования Пе-

тропавловский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

изменения и дополнения согласно приложению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

  3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администра-

ции Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

 

 

 

Председатель Петропавловского 

районного Совета народных депу-

татов 

 

 

Глава Петропавловского района 

 

 

 

______________  В. И Никифоров  

 

 

 

______________     С. В. Козликин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.petadm.ru/


2 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Петропавловского 

районного Совета народных 

депутатов от 30 .03.2022 № 13 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

которые вносятся в решение Петропавловского районного Совета народных депутатов от 

15.12.2021 № 54 «О бюджете муниципального образования Петропавловский район на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 В бюджете муниципального образования Петропавловский район на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов: 

 Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 «Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Пе-

тропавловский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пе-

тропавловский район на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

Петропавловский район в 583 271,0 тыс. рублей, в том 472 997,0 тыс. рублей (поступления 

из краевого бюджета – 472 094,0 тыс. рублей);  

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Петропавловский 

район в сумме 600 006,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2023  год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  

гарантиям Петропавловского района Алтайского края в сумме  

0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Петропавловский район в сумме 

16 735,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пе-

тропавловский район на плановый период 2023 год и на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

Петропавловский район на 2023 год в сумме   283 119,4  тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 167 698,1 тыс. 

рублей (поступления из краевого бюджета – 166 795,1  тыс. рублей) и на 2024 год в сумме   

289 810,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов, в сумме 168 267,7 тыс. рублей (поступления из краевого бюджета – 

167 364,7 тыс. рублей); 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Петропавловский 

район на 2023 год в сумме 283 119,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные рас-

ходы в сумме 2 494,6 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 289 810,6 тыс. рублей в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 5 287,2 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2024 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Петропавловского района Алтайского края в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел му-

ниципального долга по состоянию на 1 января 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Петропавловского района Ал-

тайского края в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Петропавловский район на 2023 

год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального обра-

зования Петропавловский район на 2022 год (приложение 1) и на плановый период 2023 и 

2024 годов (приложение 2).»; 



3 

 

 

Пункт 11 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

 «11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципально-

го образования Петропавловский район на 2022 год в сумме 23 378,2 тыс. рублей, на 2023 

год – 16 844,4 тыс. рублей и 2024 год -17 008,0 тыс. рублей.»; 

 Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции: 

                                                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Петропавловского районного 

Совета народных депутатов  

                         от 15.12.2021 № 54 

 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального образования Петропавловский район на 2022 год 

 

Код бюджетной класси-
фикации 

Источники финансирования дефицита Сумма, тыс. 
рублей  

 

 1 2 3  

  

Источники финансирования дефицита 

бюджета 

  

00001000000000000000 

Источники внутреннего финансирования де-

фицита районного бюджета 

-16 735,0 

00001050000000000000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

-16 735,0 

»; 

Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

                                           «ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Петропавловского районного 

Совета народных депутатов  

от 15.12.2021 №54 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

муниципального образования Петропавловский район на 2022  год  

(тыс. руб.) 

Наименование Рз Пр Вопросы 

местного 

значения 

Передавае

мые 

государств

енные 

полномочи

я 

Итого 

 

 
1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01  20 718,6 899,0 21 617,6 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

01 02 1 000,0  1 000,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

01 03 20,0  20,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших  исполни-

тельных органов государственной вла-

01 04 12 462,6 587,7 13 050,3 



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

Судебная система 01 05  35,3 35,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и ор-

ганов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 4 700,0  4 700,0 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 
01 07 300,0  300,0 

Резервные фонды 01 11 500,0  500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 736,0 276,0 2 012,0 

Национальная оборона 02   1 065,8 1 065,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03  1 065,8 1 065,8 

Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 
03  1 265,2  1 265,2 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, гражданская обо-

рона 

03 10 1 200,0  1 200,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 65,2  65,2 

Национальная экономика 04  125,0 23 419,9 23 544,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 120,0 41,8 161,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  23 378,1 23 378,1 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
04 12 5,0  5,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  18 480,2 160 256,9 178 737,1 

Жилищное хозяйство 05 01 20,0  20,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 16 801,5 157 799,4 174 600,9 

Благоустройство 05 03 1 658,7 2 457,5 4 116,2 

Образование 07  41 011,7 245 857,2 286 868,9 

Дошкольное образование 07 01 7 047,8 33 098,2 40 146,0 

Общее образование 07 02 26 297,1 206 807,3 233 104,4 

Дополнительное образование детей 07 03 3 030,0 4 967,9 7 997,9 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07 50,0 81,9 131,9 

 Другие вопросы в области образования 07 09 4 586,8 901,9 5 488,7 

Культура и кинематография 08  9 652,2 15 411,8 25 064,0 

Культура 08 01 5 952,2 15 221,6 21 173,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 3 700,0 190,2 3 890,2 

Социальная политика 10  1 092,6 11 778,3 12 870,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 163,0  163,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 929,6 366,3 1 295,9 

Охрана семьи и детства 10 04  11 412,0 11 412,0 

Физическая культура и спорт 11  8 848,7 32 666,0 41 514,7 

Массовый спорт 11 02 8 848,7 32 666,0 41 514,7 



5 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Средства массовой информации 12  160,0  160,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 160,0  160,0 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных обра-

зований 

14  6 512,8 784,1 7 296,9 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

14 01 31,0 784,1 815,1 

Прочие межбюджетные трансферты об-

щего характера 
14 03 6 481,8  6 481,8 

ИТОГО   107 867,0 492 139,0 600 006,0 

  »;       

 Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

                                                                                  «ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Петропавловского районного 

Совета народных депутатов 

от 15.12.2021 № 54 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

 по главным распорядителям бюджетных средств на 2022 год 

 

Наименование Код Сумма, 

тыс. 

рублей  
1 2 3 

Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту администрации Пе-

тропавловского района 
057 64 062,3 

Комитет по образованию администрации Петропавловского района 

Алтайского края 
074 291 709,8 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Админист-

рации Петропавловского района Алтайского края 
092 34 729,5 

Администрация Петропавловского района Алтайского края 303 209 504,4 

ИТОГО  600 006,0 

»; 

Приложение 8 изложить в следующей редакции: 

                                «ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению Петропавловского районного  

Совета народных депутатов  

от 15.12.2021 № 54 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования Петропавловский район на 2022 год 

 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 

 

Сумма, 

тыс.  

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 7 
Комитет по культуре, делам моло- 057         64 062,3 



6 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
дёжи и спорту администрации Пе-
тропавловского района  
Образование 057 07       6 571,1 
Дополнительное образование детей 057 07 03     6 271,1 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

057 07 03 02 0 00 

00000 

  1 969,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений в сфере образо-
вания 

057 07 03 02 1 00 

00000 

  1 969,0 

Обеспечение деятельности органи-
заций (учреждений) дополнитель-
ного образования детей 

057 07 03 02 1 00 

10420 

  1 969,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 

10420 

610 1 969,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

057 07 03 92 0 00 

00000 

  467,0 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

057 07 03 92 9 00 

00000 

  467,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными уч-
реждениями 

057 07 03 92 9 00 

S1190 

  467,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 92 9 00 

S1190 

610 467,0 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

057 07 03 99 0 00 

00000 

  3 835,1 

Расходы на выполнение других обя-
зательств государства 

057 07 03 99 9 00 

00000 

  3 835,1 

Расходы на оплату труда работни-
кам муниципальных учреждений 
засчёт краевого и местного бюдже-
тов 

057 07 03 99 9 00 

S0430 

  3 835,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 99 9 00 

S0430 

610 3 835,1 

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 

057 07 07     50,0 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики в 
Петропавловском районе» на 2021-
2024 годы 

057 07 07 45 0 00 

00000 

  50,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ 

057 07 07 45 0 00 

60990 

  50,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 07 07 45 0 00 

60990 

100 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

057 07 07 45 0 00 

60990 

200 45,0 



7 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ниципальных) нужд 
 Другие вопросы в области образо-
вания 

057 07 09     250,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

057 07 09 02 0 00 

00000 

  250,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подве-
домственных учреждений 

057 07 09 02 5 00 

00000 

  250,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти учреждений в сфере работы с 
молодёжью 

057 07 09 02 5 00 

10830 

  250,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 07 09 02 5 00 

10830 

100 243,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

057 07 09 02 5 00 

10830 

200 7,0 

Культура и кинематография 057 08       15 504,0 
Культура 057 08 01     11 773,8 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

057 08 01 02 0 00 

00000 

  6 597,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений в сфере куль-
туры 

057 08 01 02 2 00 

00000 

  6 597,0 

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 

10530 

  3 876,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 

10530 

610 3 876,0 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 02 2 00 

10560 

  404,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 

10560 

610 404,0 

Библиотеки 057 08 01 02 2 00 

10570 

  2 317,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 

10570 

610 2 317,0 

Муниципальная  программа  
«Развитие культуры Петропавлов-
ского района» на 2021-2024 годы     

057 08 01  44 0 00 

00000 

  250,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

057 08 01 44 0 00 

60990 

  250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 

60990 

610 250,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

057 08 01 92 0 00 

00000 

  775,0 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

057 08 01 92 9 00 

00000 

  775,0 



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными уч-
реждениями 

057 08 01 92 9 00 

S1190 

  775,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 92 9 00 

S1190 

610 775,0 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

057 08 01 99 0 00 

00000 

  4 151,8 

Расходы на выполнение других обя-
зательств государства 

057 08 01 99 9 00 

00000 

  4 151,8 

Расходы на оплату труда работни-
кам муниципальных учреждений 
засчёт краевого и местного бюдже-
тов 

057 08 01 99 9 00 

S0430 

  4 151,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 99 9 00 

S0430 

610 4 151,8 

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии 

057 08 04     3 730,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

057 08 04 01 0 00 

00000 

  1 400,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

057 08 04 01 2 00 

00000 

  1 400,0 

Центральный аппарат органов ме-
стного самоуправления 

057 08 04 01 2 00 

10110 

  1 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 08 04 01 2 00 

10110 

100 1 385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

057 08 04 01 2 00 

10110 

200 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

057 08 04 01 2 00 

10110 

850 13,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

057 08 04 02 0 00 

00000 

  2 200,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подве-
домственных учреждений 

057 08 04 02 5 00 

00000 

  2 200,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужива-
ния, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-
производственные комбинаты, ло-
гопедические пункты 

057 08 04 02 5 00 

10820 

  2 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в 057 08 04 02 5 00 100 1 789,0 



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

10820 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

057 08 04 02 5 00 

10820 

200 300,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

057 08 04 02 5 00 

10820 

850 111,0 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

057 08 04 99 0 00 

00000 

  130,2 

Расходы на выполнение других обя-
зательств государства 

057 08 04 99 9 00 

00000 

  130,2 

Расходы на оплату труда работни-
кам муниципальных учреждений 
засчёт краевого и местного бюдже-
тов 

057 08 04 99 9 00 

S0430 

  130,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 08 04 99 9 00 

S0430 

100 130,2 

Социальная политика 057 10       472,5 
Социальное обеспечение населения 057 10 03     472,5 
Муниципальная программа «Обес-
печение жильём молодых семей в 
Петропавловском районе" на 2021-
2024 годы» 

057 10 03 14 0 00 

00000 

  472,5 

Реализация мероприятий по обеспе-
чению жильём молодых семей 

057 10 03 14 0 00 

L4970 

  472,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

057 10 03 14 0 00 

L4970 

300 472,5 

Физическая культура и спорт 057 11       41 514,7 
Массовый спорт 057 11 02     41 514,7 
Муниципальная программа  «Разви-
тие физической культуры и спорта в 
Петропавловском районе» 
на 2021 - 2024 годы 

057 11 02 70 0 00 

00000 

  38 414,7 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

057 11 02 70 0 00 

60990 

  38 414,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 11 02 70 0 00 

60990 

100 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

057 11 02 70 0 00 

60990 

200 200,0 



10 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на реализацию мероприя-
тий муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Петропавловском районе» 
на 2021 - 2024 годы (Строительство 
стадиона с. Петропавловское) 

057 11 02 70 0 00 

S2992 

  38 164,7 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

057 11 02 70 0 00 

S2992 

400 38 164,7 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

057 11 02 90 0 00 

00000 

  2 874,0 

Иные вопросы в сфере здравоохра-
нения, физической культуры и 
спорта 

057 11 02 90 3 00 

00000 

  2 874,0 

Центры физической культуры и 
спорта 

057 11 02 90 3 00 

16990 

  2 874,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 11 02 90 3 00 

16990 

100 1 908,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

057 11 02 90 3 00 

16990 

200 500,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

057 11 02 90 3 00 

16990 

850 466,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

057 11 02 92 0 00 

00000 

  226,0 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

057 11 02 92 9 00 

00000 

  226,0 

Расходы на обеспечение расчётов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными уч-
реждениями 

057 11 02 92 9 00 

S1190 

  226,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

057 11 02 92 9 00 

S1190 

200 226,0 

Комитет по образованию админист-
рации Петропавловского района 
Алтайского края 

074         291 709,8 

Образование 074 07       280 297,8 
Дошкольное образование 074 07 01     40 146,0 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

074 07 01 02 0 00 

00000 

  6 709,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений в сфере образо-
вания 

074 07 01 02 1 00 

00000 

  6 709,0 

Обеспечение деятельности дошко-
льных образовательных организа-
ций (учреждений) 

074 07 01 02 1 00 

10390 

  6 709,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 

10390 

610 6 709,0 



11 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности в Петропавловском 
районе" на 2022-2026 года 

074 07 01 18 0 00 

00000 

  78,8 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

074 07 01 18 0 00 

60990 

  78,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 18 0 00 

60990 

610 78,8 

Муниципальная  целевая программа 
«Развития образования в Петропав-
ловском районе» на 2020 – 2024 го-
ды  

074 07 01 58 0 00 

00000 

  260,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

074 07 01 58 0 00 

60990 

  260,0 

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 01 58 0 00 

60990 

610 260,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

074 07 01 90 0 00 

00000 

  26 998,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 01 90 1 00 

00000 

  26 998,0 

Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в дошко-
льных образовательных организа-
циях 

074 07 01 90 1 00 

70900 

  26 998,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 07 01 90 1 00 

70900 

300 44,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 90 1 00 

70900 

610 26 954,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

074 07 01 92 0 00 

00000 

  1 195,0 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

074 07 01 92 9 00 

00000 

  1 195,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными уч-
реждениями 

074 07 01 92 9 00 

S1190 

  1 195,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 92 9 00 

S1190 

610 1 195,0 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

074 07 01 99 0 00 

00000 

  4 905,2 

Расходы на выполнение других обя-
зательств государства 

074 07 01 99 9 00 

00000 

  4 905,2 

Расходы на оплату труда работни-
кам муниципальных учреждений 
засчёт краевого и местного бюдже-
тов 

074 07 01 99 9 00 

S0430 

  4 905,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 99 9 00 

S0430 

610 4 905,2 

Общее образование 074 07 02     233 104,4 



12 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

074 07 02 02 0 00 

00000 
  

8 961,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений в сфере образо-
вания 

074 07 02 02 1 00 

00000 

  8 961,0 

Обеспечение деятельности школ - 
детских садов, школ начальных, ос-
новных и средних 

074 07 02 02 1 00 

10400 

  8 961,0 

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 02 1 00 

10400 

610 8 961,0 

Муниципальная целевая программа 
"Капитальный ремонт общеобразо-
вательных организаций Петропав-
ловского района Алтайского края на 
2017-2025 годы" 

074 07 02 15 0 00 

00000 

  86 533,8 

Субсидии на создание в общеобра-
зовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом 

074 07 02 15 0 Е2 

00000 

  3 614,9 

Субсидии на создание в общеобра-
зовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом 

074 07 02 15 0 Е2 

50970 

  3 614,9 

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 15 0 Е2 

50970 

610 3 614,9 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 
(Расходы на реализацию мероприя-
тий по капитальному ремонту) 

074 07 02 15 0 00 

S4990 

  82 918,9 

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 15 0 00 

S4990 

610 82 918,9 

Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности в Петропавловском 
районе" на 2022-2026 года 074 07 02 

18 0 00 

00000   

92,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 074 07 02 

18 0 00 

60990   

92,0 

Субсидии бюджетным учреждением 

074 07 02 

18 0 00 

60990 610 

92,0 

Муниципальная  целевая программа 
«Развития образования в Петропав-
ловском районе» на 2020 – 2024 го-
ды  

074 07 02 58 0 00 

00000 

  8 122,3 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

074 07 02 58 0 00 

60990 

  265,4 

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 58 0 00 

60990 

610 265,4 

Расходы на организацию бесплат-
ного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных организациях 

074 07 02 58 0 00 

L3042 

  6 694,9 



13 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 58 0 00 

L3042 

610 6 694,9 

Компенсационные выплаты на пи-
тание обучающимся в муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
зациях (ОВЗ) 

074 07 02 58 0 00 

70930 

  1 162,0 

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 58 0 00 

70930 

610 1 162,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

074 07 02 90 0 00 

00000 

  121 758,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 02 90 1 00 

00000 

  121 758,0 

Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных обще-
образовательных организаций 

074 07 02 90 1 00 

53032 

  9 882,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 00 

53032 

610 9 882,0 

Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в общеобразователь-
ных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в 
общеобразовательных организациях 

074 07 02 90 1 00 

70910 

  111 876,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 07 02 90 1 00 

70910 

300 28,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 00 

70910 

610 111 848,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

074 07 02 92 0 00 

00000 

  6 820,3 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

074 07 02 92 9 00 

00000 

  6 820,3 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными уч-
реждениями 

074 07 02 92 9 00 

S1190 

  6 820,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 92 9 00 

S1190 

610 6 820,3 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

074 07 02 99 0 00 

00000 

  817,0 

Расходы на выполнение других обя-
зательств государства 

074 07 02 99 9 00 

00000 

  817,0 

Расходы на оплату труда работни-
кам муниципальных учреждений 
засчёт краевого и местного бюдже-
тов 

074 07 02 99 9 00 

S0430 

  817,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 99 9 00 

S0430 

610 817,0 



14 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Дополнительное образование детей 074 07 03     1 726,8 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений в сфере образо-
вания 

074 07 03 02 1 00 

00000 

  305,0 

Организации (учреждения) допол-
нительного образования детей 

074 07 03 02 1 00 

10420 

  305,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 

10420 

610 305,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

074 07 03 90 0 00 

00000 

  300,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 03 90 1 00 

00000 

  300,0 

Обеспечение деятельности органи-
заций (учреждений) дополнитель-
ного образования детей по персо-
нифицированному учёту 

074 07 03 90 1 00 

10420 

  300,0 

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государст-
венных (муниципальных) учрежде-
ний) 

074 07 03 90 1 00 

10420 

630 300,0 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

074 07 03 99 0 00 

00000 

  1 121,8 

Расходы на выполнение других обя-
зательств государства 

074 07 03 99 9 00 

00000 

  1 121,8 

Расходы на оплату труда работни-
кам муниципальных учреждений 
засчёт краевого и местного бюдже-
тов 

074 07 03 99 9 00 

S0430 

  1 121,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 99 9 00 

S0430 

610 1 121,8 

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 

074 07 07     81,9 

Муниципальная  целевая программа 
"Развитие образования в Петропав-
ловском районе" на 2020-2024 годы 

074 07 07 58 0 00 

00000 

  81,9 

Развитие системы отдыха и укреп-
ления здоровья детей (организация 
отдыха и оздоровления детей) 

074 07 07 58 0 00 

S3212 

  81,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

074 07 07 58 0 00 

S3212 

200 81,9 

 Другие вопросы в области образо-
вания 

074 07 09     5 238,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

074 07 09 01 0 00 

00000 

  2 136,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

074 07 09 01 2 00 

00000 

  1 500,0 

Центральный аппарат 074 07 09 01 2 00   1 500,0 



15 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

10110 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

074 07 09 01 2 00 

10110 

100 1 485,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

074 07 09 01 2 00 

10110 

850 15,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

074 07 09 01 4 00 

00000 

  636,0 

Функционирование комиссий по 
делам несовершеннолетних и защи-
те их прав и органов опеки и попе-
чительства 

074 07 09 01 4 00 

70090 

  636,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

074 07 09 01 4 00 

70090 

100 572,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

074 07 09 01 4 00 

70090 

200 64,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

074 07 09 02 0 00 

00000 

  2 000,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подве-
домственных учреждений 

074 07 09 02 5 00 

00000 

  2 000,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужива-
ния, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-
производственные комбинаты, ло-
гопедические пункты 

074 07 09 02 5 00 

10820 

  2 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

074 07 09 02 5 00 

10820 

100 1 621,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

074 07 09 02 5 00 

10820 

200 378,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

074 07 09 02 5 00 

10820 

850 1,0 

Муниципальная  целевая программа 
«Развития образования в Петропав-
ловском районе» на 2020 – 2024 го-
ды  

074 07 09 58 0 00 

00000 

  836,8 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

074 07 09 58 0 00   836,8 



16 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

60990 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

074 07 09 58 0 00 

60990 

200 536,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 07 09 58 0 00 

60990 

300 300,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

074 07 09 90 0 00 

00000 

  27,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 09 90 1 00 

00000 

  27,0 

Льготная ипотека для молодых учи-
телей 

074 07 09 90 1 00 

S0990 

  27,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 07 09 90 1 00 

S0990 

300 27,0 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

074 07 09 99 0 00 

00000 

  238,9 

Расходы на выполнение других обя-
зательств государства 

074 07 09 99 9 00 

00000 

  238,9 

Расходы на оплату труда работни-
кам муниципальных учреждений 
засчёт краевого и местного бюдже-
тов 

074 07 09 99 9 00 

S0430 

  238,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

074 07 09 99 9 00 

S0430 

100 238,9 

Социальная политика 074 10       11 412,0 
Охрана семьи и детства 074 10 04     11 412,0 
Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

074 10 04 90 0 00 

00000 

  11 412,0 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

074 10 04 90 4 00 

00000 

  11 412,0 

Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образова-
ния в организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность 

074 10 04 90 4 00 

70700 

  1 594,0 

Субсидии бюджетным учреждением 074 10 04 90 4 00 

70700 

610 1 594,0 

Содержание ребенка в семье опеку-
на (попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 

074 10 04 90 4 00 

70800 

  9 818,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

074 10 04 90 4 00 

70800 

200 120,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

074 10 04 90 4 00 

70800 

300 9 698,0 



17 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Комитет по финансам, налоговой и 
кредитной политике администрации 
Петропавловского района 

092         34 729,5 

Общегосударственные вопросы 092 01       5 900,0 
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

092 01 06     4 200,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

092 01 06 01 0 00 

00000 

  4 200,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

092 01 06 01 2 00 

00000 

  4 200,0 

Центральный аппарат органов ме-
стного самоуправления 

092 01 06 01 2 00 

10110 

  4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

092 01 06 01 2 00 

10110 

100 3 949,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

092 01 06 01 2 00 

10110 

200 250,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

092 01 06 01 2 00 

10110 

850 1,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

092 01 13     1 700,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

092 01 13 02 0 00 

00000 

  1 700,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подве-
домственных учреждений 

092 01 13 02 5 00 

00000 

  1 700,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужива-
ния, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-
производственные комбинаты, ло-
гопедические пункты 

092 01 13 02 5 00 

10820 

  1 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

092 01 13 02 5 00 

10820 

100 1 575,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

092 01 13 02 5 00 

10820 

200 125,0 

Национальная оборона 092 02       1 065,8 
Мобилизационная и вневойсковая 092 02 03     1 065,8 



18 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
подготовка 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

092 02 03 01 0 00 

00000 

  1 065,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

092 02 03 01 4 00 

00000 

  1 065,8 

Осуществление первичного воин-
ского учета органами местного са-
моуправления поселений, муници-
пальных и городских округов 

092 02 03 01 4 00 

51180 

  1 065,8 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 

51180 

530 1 065,8 

Национальная экономика 092 04       5 538,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

092 04 09     5 538,0 

Иные вопросы в области нацио-
нальной экономики 

092 04 09 91 0 00 

00000 

  5 538,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

092 04 09 91 2 00 

00000 

  5 538,0 

Содержание, ремонт, реконструкция 
и строительство автомобильных до-
рог, являющихся муниципальной 
собственностью 

092 04 09 91 2 00 

67270 

  5 538,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 

67270 

540 5 538,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05       5 468,8 
Коммунальное хозяйство 092 05 02     1 551,0 
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

092 05 02 92 0 00 

00000 

  1 551,0 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

092 05 02 92 9 00 

00000 

  1 551,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными уч-
реждениями 

092 05 02 92 9 00 

S1190 

  1 551,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 92 9 00 

S1190 

540 1 551,0 

Благоустройство 092 05 03     3 917,8 
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

092 05 03 92 0 00 

00000 

  3 917,8 

Иные вопросы в области благоуст-
ройства 

092 05 03 92 1 00 

00000 

  2 883,8 

Расходы на реализацию инициатив-
ных проектов развития (создания) 
общественной инфраструктуры му-
ниципальных образований 

092 05 03 92 1 00 

S0260 

  2 883,8 

Благоустройство кладбища (Петро-
павловский район село Антоньевка) 

092 05 03 92 1 00 

S0261 

  1 110,5 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 1 00 

S0261 

540 1 110,5 

Благоустройство кладбища (Петро- 092 05 03 92 1 00   1 075,7 



19 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
павловский район село Зелёный 
Дол) 

S0262 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 1 00 

S0262 

540 1 075,7 

Благоустройство кладбища (Петро-
павловский район село Камышенка) 

092 05 03 92 1 00 

S0263 

  697,6 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 1 00 

S0263 

540 697,6 

Иные расходы в области жилищно - 
коммунального хозяйства 

092 05 03 92 9 00 

00000 

  1 034,0 

Организация и содержание мест за-
хоронения 

092  05 03 92 9 00 

18070 

  302,3 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 

18070 

540 302,3 

Сбор и удаление твердых отходов 092 05 03 92 9 00 

18090 

  731,7 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 

18090 

540 731,7 

Культура и кинематография 092 08       9 460,0 
Культура 092 08 01     9 400,0 
Муниципальная  программа «Разви-
тие культуры Петропавловского 
района» на 2021-2024 годы 

092 08 01 44 0 00 

00000 

  9 400,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 
(Софинансирование расходов на 
реализацию мероприятий краевой 
адресной инвестиционной програм-
мы (софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муници-
пальной собственности по меро-
приятиям краевой адресной инве-
стиционной программы)) 

092 08 01 44 0 00 

S4992 

  9 400,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 44 0 00 

S4992 

540 9 400,0 

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии 

092 08 04     60,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

092 08 04 90 0 00 

00000 

  60,0 

Иные вопросы в сфере культуры  
средств массовой информации 

092 08 04 90 2 00 

00000 

  60,0 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

092  08 04 90 2 00 

16510 

  60,0 

Иные межбюджетные трансферты 092  08 04 90 2 00 

16510 

540 60,0 

Межбюджетные трансферты обще-
го характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований 

092 14       7 296,9 

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Фе-дерации и муниципаль-
ных образований 

092 14 01     815,1 



20 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Межбюджетные трансферты обще-
го характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований 

092 14 01 98 0 00 

00000 

  815,1 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образова-
ний 

092 14 01 98 1 00 

00000 

  815,1 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки посе-
лений 

092 14 01 98 1 00 

60220 

  815,1 

Дотации 092 14 01 98 1 00 

60220 

510 815,1 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

092 14 03     6 481,8 

Межбюджетные трансферты обще-
го характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований 

092 14 03 98 0 00 

00000 

  6 481,8 

Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

092 14 03 98 5 00 

00000 

  6 481,8 

Межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюд-
жетные трансферты бюджетам по-
селений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление час-
ти полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответст-
вии с заключенными соглашениями 

092 14 03 98 5 00 

60510 

  6 481,8 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 

60510 

540 6 481,8 

Администрация Петропавловского 
района Алтайского края 

303         209 504,4 

Общегосударственные вопросы 303 01       15 717,6 
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

303 01 02     1 000,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 

00000 

  1 000,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

303 01 02 01 2 00 

00000 

  1 000,0 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 

10120 

  1 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

303 01 02 01 2 00 

10120 

100 1 000,0 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований 

303 01 03     20,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 03 01 0 00 

00000 

  20,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

303 01 03 01 2 00 

00000 

  20,0 

Центральный аппарат органов ме-
стного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 

10110 

  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 01 03 01 2 00 

10110 

200 20,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

303 01 04     13 050,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 

00000 

  12 462,6 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

303 01 04 01 2 00 

00000 

  12 462,6 

Центральный аппарат органов ме-
стного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 

10110 

  12 462,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

303 01 04 01 2 00 

10110 

100 11 020,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 

10110 

200 1 187,2 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

303 01 04 01 2 00 

10110 

850 255,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 01 04 92 0 00 

00000 

  587,7 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 01 04 92 9 00 

00000 

  587,7 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными уч-
реждениями 

303 01 04 92 9 00 

S1190 

  587,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

303 01 04 92 9 00 

S1190 

200 587,7 



22 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ниципальных) нужд 
Судебная система 303 01 05     35,3 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 05 01 0 00 

00000 

  35,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

303 01 05 01 4 00 

00000 

  35,3 

Осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации 

303 01 05 01 4 00 

51200 

  35,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 01 05 01 4 00 

51200 

200 35,3 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

303 01 06     500,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 06 01 0 00 

00000 

  500,0 

Контрольно-счетный орган муни-
ципального образования 

303 01 06 01 2 00 

00000 

  500,0 

Контрольно-счетный орган муни-
ципального образования 

303 01 06 01 2 00 

10160 

  500,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

303 01 06 01 2 00 

10160 

100 470,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 01 06 01 2 00 

10160 

200 30,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

303 01 07     300,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 07 01 0 00 

00000 

  300,0 

Расходы на проведение выборов и 
референдумов 

303 01 07 01 3 00 

00000 

  300,0 

Расходы на проведение выборов и 
референдумов 

303 01 07 01 3 00 

10000 

  300,0 

Проведение выборов в представи-
тельные органы муниципального 
образования 

303 01 07 01 3 00 

10240 

  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

303 01 07 01 3 00 

10240 

200 300,0 



23 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ниципальных) нужд 
Резервные фонды 303 01 11     500,0 
Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 11 99 0 00 

00000 

  500,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 

00000 

  500,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

303 01 11 99 1 00 

14100 

  500,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 

14100 

870 500,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13     312,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 13 01 0 00 

00000 

  240,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

303 01 13 01 4 00 

00000 

  240,0 

Функционирование 
административных комиссий 

303 01 13 01 4 00 

70060 

  240,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

303 01 13 01 4 00 

70060 

100 152,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 01 13 01 4 00 

70060 

200 88,0 

Муниципальная программа "Проти-
водействие экстремизму и идеоло-
гии терроризма в Петропавловском 
районе Алтайского края" на 2021-
2025 годы) 

303 01 13 40 0 00 

00000 

  2,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 01 13 40 0 00 

60990 

  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 01 13 40 0 00 

60990 

200 2,0 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 13 99 0 00 

00000 

  70,0 

Расходы на выполнение других обя-
зательств государства 

303 01 13 99 9 00 

00000 

  70,0 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

303 01 13 99 9 00 

14710 

  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 

14710 

200 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла- 303 01 13 99 9 00 850 58,0 



24 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
тежей 14710 
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

303 03       1 265,2 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

303 03 10     1 200,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

303 03 10 02 0 00 

00000 

  1 200,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подве-
домственных учреждений 

303 03 10 02 5 00 

00000 

  1 200,0 

Учреждения по  обеспечению на-
циональной безопасности и право-
охранительной деятельности 

303 03 10 02 5 00 

10860 

  1 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

303 03 10 02 5 00 

10860 

100 1 189,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 03 10 02 5 00 

10860 

200 11,0 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 

303 03 14     65,2 

Районная целевая программа "За-
щита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ния пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах 
(в области финансирования меро-
приятий по защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуа-
ций) Петропавловского района Ал-
тайского края" 

303 03 14 17 0 00 

00000 

  43,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 03 14 17 0 00 

60990 

  43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 03 14 17 0 00 

60990 

200 43,0 

Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности в Петропавловском 
районе" на 2022-2026 года 

303 03 14 18 0 00 

00000 

  12,2 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 03 14 18 0 00 

60990 

  12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 03 14 18 0 00 

60990 

200 12,2 

Муниципальная программа «Ком-
плексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Петропав-

303 03 14 67 0 00 

00000 

  10,0 



25 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ловском районе» 
Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 03 14 67 0 00 

60990 

  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 03 14 67 0 00 

60990 

200 10,0 

Национальная экономика 303 04       18 006,9 
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     161,8 
Иные вопросы в области нацио-
нальной экономики 

303 04 05 91 0 00 

00000 

  161,8 

Мероприятия в области сельского 
хозяйства 

303 04 05 91 4 00 

00000 

  161,8 

Мероприятия по условиям районно-
го трудового соревнования среди 
хозяйствующих субъектов специа-
листов и работников АПК района 

303 04 05 91 4 00 

60010 

  120,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 04 05 91 4 00 

60010 

300 120,0 

Отлов и содержание безнадзорных 
животных 

303 04 05 91 4 00 

70400 

  41,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 04 05 91 4 00 

70400 

200 41,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

303 04 09     17 840,1 

Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности в Петропавловском 
районе" на 2022-2026 года 

303 04 09 18 0 00 

00000 

  500,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 04 09 18 0 00 

60990 

  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 04 09 18 0 00 

60990 

200 500,0 

Иные вопросы в области нацио-
нальной экономики 

303 04 09 91 0 00 

00000 

  17 340,1 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 

00000 

  17 340,1 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 

S1030 

  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 

S1030 

200 400,0 

Содержание, ремонт, реконструкция 
и строительство автомобильных до-
рог, являющихся муниципальной 
собственностью 

303 04 09 91 2 00 

67270 

  16 940,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 

67270 

200 16 940,1 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

303 04 12     5,0 

Муниципальная  программа 
«Развитие малого и среднего пред-

303 04 12 59 0 00 

00000 

  5,0 



26 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
принимательства 
в муниципальном образовании Пе-
тропавловский район» на 2021-2025 
годы 
Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 04 12 59 0 00 

60990 

  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 04 12 59 0 00 

60990 

200 5,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05       173 268,3 
Жилищное хозяйство 303 05 01     20,0 
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 01 92 0 00 

00000 

  20,0 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 01 92 9 00 

00000 

  20,0 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

303 05 01 92 9 00 

18020 

  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 05 01 92 9 00 

18020 

200 20,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     173 049,9 
Муниципальная программа  Петро-
павловского района Алтайского 
края «Комплексное развитие сель-
ских территорий Петропавловского 
района Алтайского края» 

303 05 02 52 0 00 

00000 

  166 396,4 

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 

303 05 02 52 0 00 

52430 

  9 872,4 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

303 05 02 52 0 00 

52430 

400 9 872,4 

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 

303 05 02 52 0 F5 

52430 

  156 524,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

303 05 02 52 0 F5 

52430 

400 156 524,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 02 92 0 00 

00000 

  6 653,5 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 02 92 9 00 

00000 

  6 653,5 

Мероприятия в области коммуналь-
ного хозяйства 

303 05 02 92 9 00 

18030 

  6 631,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 05 02 92 9 00 

18030 

200 4 131,2 

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государст-
венных (муниципальных) учрежде-
ний) 

303 05 02 92 9 00 

18030 

630 2 500,0 

Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными уч-
реждениями 

303 05 02 92 9 00 

S1190 

  22,3 



27 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 

S1190 

200 22,3 

Благоустройство 303 05 03     198,4 
Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 

00000 

  198,4 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 

00000 

  198,4 

Организация и содержание мест за-
хоронения 

303 05 03 92 9 00 

18070 

  42,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 

18070 

200 42,7 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 

18090 

  155,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 

18090 

200 155,7 

Культура и кинематография 303 08       100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 08 04 90 0 00 

00000 

  100,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 
средств массовой информации 

303 08 04 90 2 00 

00000 

  100,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 
средств массовой информации 

303 08 04 90 2 00 

16510 

  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 08 04 90 2 00 

16510 

200 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 10       986,4 

Социальная политика 303 10 01     163,0 
Пенсионное обеспечение 303 10 01 90 0 00 

00000 

  163,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

303 10 01 90 4 00 

00000 

  163,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 

16270 

  163,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 01 90 4 00 

16270 

300 163,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 03     823,4 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

303 10 03 90 0 00 

00000 

  818,9 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

303 10 03 90 4 00 

00000 

  818,9 

Денежные выплаты лицам, удосто-
енным звания «Почетный гражда-
нин Петропавловского района» 

303 10 03 90 4 00 

15200 

  180,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 03 90 4 00 

15200 

300 180,0 

Мероприятия в области социальной 303 10 03 90 4 00   638,9 



28 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
политики (компенсация расходов 
населению) 

61100 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 03 90 4 00 

61100 

300 638,9 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 10 03 99 0 00 

00000 

  4,5 

Расходы на выполнение других обя-
зательств государства 

303 10 03 99 9 00 

00000 

  4,5 

Обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации" 

303 10 03 99 9 00 

51760 

  4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

303 10 03 99 9 00 

51760 

200 4,5 

Средства массовой информации 303 12       160,0 
Периодическая печать и 
издательства 

303 12 02     160,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

303 12 02 02 0 00 

00000 

  160,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подве-
домственных учреждений 

303 12 02 02 5 00 

00000 

  160,0 

Учреждения в области средств мас-
совой информации 

303 12 02 02 5 00 

10870 

  160,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

303 12 02 02 5 00 

10870 

620 160,0 

»; 

Приложение 10 изложить в следующей редакции: 

                             «ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к решению Петропавловского районного 

Совета народных депутатов 

от 15.12.2021 №54 

Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлени-

ям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-

ходов бюджета на2022 год 

 

Наименование ЦСР ВР  Рз Пр Сумма, 

тыс. руб-

лей  
1 2  3  4 5 6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

01 0 00 00000       23 359,7 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-

01 2 00 00000       21 082,6 



29 

 

 

1 2  3  4 5 6 
ния 
Центральный аппарат органов мест-
ного самоуправления 

01 2 00 10110       19 582,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 2 00 10110 100 01 04 11 020,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 2 00 10110 100 01 06 3 949,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 2 00 10110 100 07 09 1 485,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 2 00 10110 100 08 04 1 385,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 2 00 10110 200 01 03 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 2 00 10110 200 01 04 1 187,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 2 00 10110 200 01 06 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 2 00 10110 200 08 04 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

01 2 00 10110 850 01 04 255,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

01 2 00 10110 850 01 06 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

01 2 00 10110 850 07 09 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

01 2 00 10110 850 08 04 13,0 

Глава местной администрации (ис-
полнительно-распорядительного ор-
гана МО) 

01 2 00 10120       1 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 

01 2 00 10120 100 01 02 1 000,0 



30 

 

 

1 2  3  4 5 6 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 
Контрольно-счетный орган муници-
пального образования 

01 2 00 10160       500,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 2 00 10160 100 01 06 470,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 2 00 10160 200 01 06 30,0 

Расходы на проведение выборов и 
референдумов 

01 3 00 00000       300,0 

Проведение выборов в представи-
тельные органы муниципального 
образования 

01 3 00 10240       300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 3 00 10240 200 01 07 300,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

01 4 00 00000       1 977,1 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 

01 4 00 51180       1 065,8 

Субвенции 01 4 00 51180 530 02 03 1 065,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 4 00 51200 200 01 05 35,3 

Функционирование 
административных комиссий 

01 4 00 70060       240,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 4 00 70060 100 01 13 152,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 4 00 70060 200 01 13 88,0 

Функционирование комиссий по де-
лам несовершеннолетних и защите 
их прав и органов опеки и попечи-
тельства 

01 4 00 70090       636,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 4 00 70090 100 07 09 572,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 4 00 70090 200 07 09 64,0 



31 

 

 

1 2  3  4 5 6 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений 

02 0 00 00000       32 051,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений в сфере образо-
вания 

02 1 00 00000       17 944,0 

Детские дошкольные учреждения 02 1 00 10390       6 709,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 10390 610 07 01 6 709,0 
Обеспечение деятельности школ - 
детских садов, школ начальных, ос-
новных и средних 

02 1 00 10400       8 961,0 

Субсидии бюджетным учреждением 02 1 00 10400 610 07 02 8 961,0 
Организации (учреждения) допол-
нительного образования детей 

02 1 00 10420       2 274,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 10420 610 07 03 2 274,0 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений в сфере культу-
ры 

02 2 00 00000       6 597,0 

Учреждения культуры 02 2 00 10530       3 876,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10530 610 08 01 3 876,0 
Музеи и постоянные выставки 02 2 00 10560       404,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10560 610 08 01 404,0 
Библиотеки 02 2 00 10570       2 317,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10570 610 08 01 2 317,0 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подве-
домственных учреждений 

02 5 00 00000       7 510,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужива-
ния, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-
производственные комбинаты, ло-
гопедические пункты 

02 5 00 10820       5 900,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

02 5 00 10820 100 01 13 1 575,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

02 5 00 10820 100 07 09 1 621,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-

02 5 00 10820 100 08 04 1 789,0 



32 

 

 

1 2  3  4 5 6 
ными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

02 5 00 10820 200 01 13 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

02 5 00 10820 200 07 09 378,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

02 5 00 10820 200 08 04 300,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

02 5 00 10820 850 07 09 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

02 5 00 10820 850 08 04 111,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти учреждений в сфере работы с 
молодёжью 

02 5 00 10830       250,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

02 5 00 10830 100 07 09 243,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

02 5 00 10830 200 07 09 7,0 

Учреждения по  обеспечению на-
циональной безопасности и право-
охранительной деятельности 

02 5 00 10860       1 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

02 5 00 10860 100 03 10 1 189,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

02 5 00 10860 200 03 10 11,0 

Учреждения в области средств мас-
совой информации 

02 5 00 10870       160,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

02 5 00 10870 620 12 02 160,0 

Муниципальная программа «Обес-
печение жильём молодых семей в 
Петропавловском районе" на 2021-
2024 годы» 

14 0 00 00000       472,5 

Реализация мероприятий по обеспе-
чению жильём молодых семей 

14 0 00 L4970       472,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

14 0 00 L4970 300 10 03 472,5 

Муниципальная целевая программа 
"Капитальный ремонт общеобразо-
вательных организаций Петропав-
ловского района Алтайского края на 
2017-2025 годы" 

15 0 00 00000       86 533,8 

Субсидии на создание в общеобра- 15 0 Е2 50970       3 614,9 



33 

 

 

1 2  3  4 5 6 
зовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом 
Субсидии бюджетным учреждением 15 0 Е2 50970 610 07 02 3 614,9 
Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 
(Расходы на реализацию мероприя-
тий по капитальному ремонту) 

15 0 00 S4990       82 918,9 

Субсидии бюджетным учреждением 15 0 00 S4990 610 07 02 82 918,9 
Районная целевая программа "Защи-
та населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопас-
ности людей на водных объектах (в 
области финансирования мероприя-
тий по защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций) Пе-
тропавловского района Алтайского 
края" 

17 0 00 00000       43,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

17 0 00 60990       43,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

17 0 00 60990 200 03 14 43,0 

Районная целевая программа "Обес-
печение прав граждан и их безопас-
ности" 

18 0 00 00000       683,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

18 0 00 60990       683,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

18 0 00 60990 200 03 14 12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

18 0 00 60990 200 04 09 500,0 

Субсидии бюджетным учреждением 18 0 00 60990 610 07 01 78,8 
Субсидии бюджетным учреждением 18 0 00 60990 610 07 02 92,0 
Муниципальная программа "Проти-
водействие экстремизму и идеоло-
гии терроризма в Петропавловском 
районе Алтайского края" на 2021-
2025 годы) 

40 0 00 00000       2,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

40 0 00 60990       2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

40 0 00 60990 200 01 13 2,0 

Муниципальная  программа  
«Развитие культуры Петропавлов-
ского района» на 2021-2024 годы   

44 0 00 00000       9 650,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

44 0 00 60990       250,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 
(Софинансирование расходов на 
реализацию мероприятий краевой 

44 0 00 S4992       9 400,0 



34 

 

 

1 2  3  4 5 6 
адресной инвестиционной програм-
мы (софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципаль-
ной собственности по мероприятиям 
краевой адресной инвестиционной 
программы)) 

Иные межбюджетные трансферты 44 0 00 S4992 540 08 01 9 400,0 
Субсидии бюджетным учреждением 44 0 00 60990 610 08 01 250,0 
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики в 
Петропавловском районе» на 2021-
2024 годы 

45 0 00 00000       50,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ 

45 0 00 60990       50,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

45 0 00 60990 100 07 07 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

45 0 00 60990 200 07 07 45,0 

Муниципальная программа  Петро-
павловского района Алтайского 
края «Комплексное развитие сель-
ских территорий Петропавловского 
района Алтайского края» 

52 0 00 00000       166 396,4 

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 

52 0 00 52430       9 872,4 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

52 0 00 52430 400 05 02 9 872,4 

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения 

52 0 F5 52430       156 524,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

52 0 F5 52430 400 05 02 156 524,0 

Муниципальная  целевая программа 
«Развития образования в Петропав-
ловском районе» на 2020 – 2024 го-
ды  

58 0 00 00000       9 301,0 

Расходы на организацию бесплатно-
го горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее обра-
зование в государственных и муни-
ципальных организациях 

58 0 00 L3042       6 694,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 0 00 L3042 610 07 02 6 694,9 
Развитие системы отдыха и укреп-
ления здоровья детей (организация 
отдыха и оздоровления детей) 

58 0 00 S3212       81,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

58 0 00 S3212 200 07 07 81,9 



35 

 

 

1 2  3  4 5 6 
Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

58 0 00 60990       1 362,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

58 0 00 60990 200 07 09 536,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

58 0 00 60990 300 07 09 300,0 

Субсидии бюджетным учреждением 58 0 00 60990 610 07 01 260,0 
Субсидии бюджетным учреждением 58 0 00 60990 610 07 02 265,4 
Компенсационные выплаты на пи-
тание обучающимся в муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
зациях (ОВЗ) 

58 0 00 70930       1 162,0 

Субсидии бюджетным учреждением 58 0 00 70930 610 07 02 1 162,0 
Муниципальная  программа 
«Развитие малого и среднего пред-
принимательства 
в муниципальном образовании Пе-
тропавловский район» на 2021-2025 
годы 

59 0 00 00000       5,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

59 0 00 60990       5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

59 0 00 60990 200 04 12 5,0 

Муниципальная программа «Ком-
плексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Петропав-
ловском районе» 

67 0 00 00000       10,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

67 0 00 60990       10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

67 0 00 60990 200 03 14 10,0 

Муниципальная программа  «Разви-
тие физической культуры и спорта в 
Петропавловском районе» 
на 2021 - 2024 годы 

70 0 00 00000       38 414,7 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

70 0 00 60990       250,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

70 0 00 60990 100 11 02 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

70 0 00 60990 200 11 02 200,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Петропавловском районе» 
на 2021 - 2024 годы (Строительство 
стадиона с. Петропавловское) 

70 0 00 S0992       38 164,7 



36 

 

 

1 2  3  4 5 6 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

70 0 00 S0992 400 11 02 38 164,7 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

90 0 00 00000       164 510,9 

Иные вопросы в сфере образования 90 1 00 00000       149 083,0 
Льготная ипотека для молодых учи-
телей 

90 1 00 S0990       27,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

90 1 00 S0990 300 07 09 27,0 

Обеспечение деятельности органи-
заций (учреждений) дополнительно-
го образования детей по персони-
фицированному учёту 

90 1 00 10420       300,0 

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государст-
венных (муниципальных) учрежде-
ний) 

90 1 00 10420 630 07 03 300,0 

Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство педа-
гогическим работникам государст-
венных и муниципальных общеоб-
разовательных организаций 

90 1 00 53032       9 882,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 53032 610 07 02 9 882,0 
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в дошко-
льных образовательных организаци-
ях 

90 1 00 70900       26 998,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

90 1 00 70900 300 07 01 44,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 70900 610 07 01 26 954,0 
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в общеобразователь-
ных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в 
общеобразовательных организациях 

90 1 00 70910       111 876,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

90 1 00 70910 300 07 02 28,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 70910 610 07 02 111 848,0 
Иные вопросы в сфере культуры  
средств массовой информации 

90 2 00 00000       160,0 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

90 2 00 16510       160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

90 2 00 16510 200 08 
04 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 2 00 16510 540 08 04 60,0 
Иные вопросы в сфере здравоохра-
нения, физической культуры и 
спорта 

90 3 00 00000 
    

  2 874,0 

Центры физической культуры и 90 3 00 16990       2 874,0 



37 

 

 

1 2  3  4 5 6 
спорта 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

90 3 00 16990 100 11 02 1 908,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

90 3 00 16990 200 11 02 500,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

90 3 00 16990 850 11 02 466,0 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

90 4 00 00000       12 393,9 

Доплаты к пенсиям 90 4 00 16270       163,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

90 4 00 16270 300 10 01 163,0 

Денежные выплаты лицам, удосто-
енным звания «Почетный гражда-
нин Петропавловского района» 

90 4 00 15200       180,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

90 4 00 15200 300 10 03 180,0 

Мероприятия в области социальной 
политики (компенсация расходов 
населению) 

90 4 00 61100       638,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

90 4 00 61100 300 10 03 638,9 

Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образова-
ния в организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность 

90 4 00 70700       1 594,0 

Субсидии бюджетным учреждением 90 4 00 70700 610 10 04 1 594,0 
Содержание ребенка в семье опеку-
на (попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 

90 4 00 70800       9 818,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

90 4 00 70800 200 10 04 120,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

90 4 00 70800 300 10 04 9 698,0 

Иные вопросы в области нацио-
нальной экономики 

91 0 00 00000       23 039,9 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

91 2 00 00000       22 878,1 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

91 2 00 S1030       400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

91 2 00 S1030 200 04 09 400,0 

Содержание, ремонт, реконструкция 
и строительство автомобильных до-
рог 

91 2 00 67270       22 478,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 91 2 00 67270 200 04 09 16 940,1 



38 

 

 

1 2  3  4 5 6 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

Иные межбюджетные трансферты 91 2 00 67270 540 04 09 5 538,0 
Мероприятия в области сельского 
хозяйства 

91 4 00 00000       161,8 

Отлов и содержание безнадзорных 
животных 

91 4 00 70400       41,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

91 4 00 70400 200 04 05 41,8 

Мероприятия по условиям районно-
го трудового соревнования среди 
хозяйствующих субъектов специа-
листов и работников АПК района 

91 4 00 60010       120,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

91 4 00 60010 300 04 05 120,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

92 0 00 00000       22 411,7 

Иные вопросы в области благоуст-
ройства 

92 1 00 00000       2 883,8 

Расходы на реализацию инициатив-
ных проектов развития (создания) 
общественной инфраструктуры му-
ниципальных образований 

92 1 00 S0260       2 883,8 

Благоустройство кладбища (Петро-
павловский район село Антоньевка) 

92 1 00 S0261       1 110,5 

Иные межбюджетные трансферты 92 1 00 S0261 540 05 03 1 110,5 
Благоустройство кладбища (Петро-
павловский район село Зелёный 
Дол) 

92 1 00 S0262       1 075,7 

Иные межбюджетные трансферты 92 1 00 S0262 540 05 03 1 075,7 
Благоустройство кладбища (Петро-
павловский район село Камышенка) 

92 1 00 S0263       697,6 

Иные межбюджетные трансферты 92 1 00 S0263 540 05 03 697,6 
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

92 9 00 00000       19 527,9 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

92 9 00 18020       20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

92 9 00 18020 200 05 01 20,0 

Мероприятия в области коммуналь-
ного хозяйства 

92 9 00 18030       6 631,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

92 9 00 18030 200 05 02 4 131,2 

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государст-
венных (муниципальных) учрежде-
ний) 

92 9 00 18030 630 05 02 2 500,0 

Организация и содержание мест за-
хоронения 

92 9 00 18070       345,0 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 18070 540 05 03 302,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

92 9 00 18070 200 05 03 42,7 



39 

 

 

1 2  3  4 5 6 
Сбор и удаление твердых отходов 92 9 00 18090       887,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

92 9 00 18090 200 05 03 155,7 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 18090 540 05 03 731,7 
Расходы на обеспечение расчетов за 
топливно-энергетические ресурсы, 
потребляемые муниципальными уч-
реждениями 

92 9 00 S1190       11 644,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

92 9 00 S1190 200 01 04 587,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

92 9 00 S1190 200 11 02 226,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

92 9 00 S1190 200 05 02 22,3 

Иные межбюджетные трансферты 92 9 00 S1190 540 05 02 1 551,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 07 01 1 195,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 07 02 6 820,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 07 03 467,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 S1190 610 08 01 775,0 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 

98 0 00 00000       7 296,9 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образова-
ний 

98 1 00 00000       815,1 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки посе-
лений 

98 1 00 60220       815,1 

Дотации 98 1 00 60220 510 14 01 815,1 
Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 

98 5 00 00000       6 481,8 

Межбюджетные трансферты бюд-
жетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджет-
ные трансферты бюджетам поселе-
ний из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

98 5 00 60510       6 481,8 

Иные межбюджетные трансферты 98 5 00 60510 540 14 02 6 481,8 
Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления 

99 0 00 00000       15 774,5 

Резервные фонды 99 1 00 00000       500,0 
Резервные фонды местных 
администраций 

99 1 00 14100       500,0 

Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 500,0 

Расходы на выполнение других обя- 99 9 00 00000       15 274,5 



40 

 

 

1 2  3  4 5 6 
зательств государства 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

99 9 00 14710       70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

99 9 00 14710 200 01 13 12,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

99 9 00 14710 850 01 13 58,0 

Обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Фе-
дерации" 

99 9 00 51760       4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

99 9 00 51760 200 10 03 4,5 

Расходы на оплату труда работни-
кам муниципальных учреждений 
засчёт краевого и местного бюдже-
тов 

99 9 00 S0430       15 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

99 9 00 S0430 100 07 09 238,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

99 9 00 S0430 100 08 04 130,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 01 4 905,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 02 817,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 07 03 4 956,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 S0430 610 08 01 4 151,8 
ИТОГО         600 006,0 

»; 

Приложение 12 изложить в следующей редакции: 

                                                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

к решению Петропавловского районного 

Совета народных депутатов  

от 15.12.2021 №54 

 

Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022  год 

 

Наименование показателя Сумма, 

тыс. 

рублей 
 

1 2 

Выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной се- 9 818,0 



41 

 

 

мье, а также на вознаграждение, причитающееся  приемному родителю 

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Петро-

павловского района» 

180,0 

 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 163,0 

Компенсация расходов населению 638,9 

ВСЕГО 10 799,9 

       »; 

   Приложение 14 изложить в следующей редакции: 

                              «ПРИЛОЖЕНИЕ 14 

к решению Петропавловского районного 

Совета народных депутатов 

от 15.12.2021 №54 

 

Перечень целевых муниципальных программ, 

финансируемых из бюджета муниципального образования Петропавловский районАлтай-

ского края на 2022 год 

 

Наименование программы Сумма, 

тыс.  

рублей  
1 2 

Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта в Пе-

тропавловском районе» на 2021 - 2024 годы 
38 414,7 

Муниципальная  программа «Развитие культуры Петропавловского района» 

на 2021-2024 годы      
9 650,0 

Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей в Петро-

павловском районе" на 2021-2024 годы» 
472,5 

Районная целевая программа "Защита населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах (в области финансирования мероприятий по защите населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситуаций) Петропавловского района Ал-

тайского края" 

43,0 

Районная целевая программа "Обеспечение прав граждан и их безопасности" 683,0 

Муниципальная  целевая программа «Развития образования в Петропавлов-

ском районе» на 2020 – 2024 годы  
9 301,0 

Муниципальная целевая программа "Капитальный ремонт общеобразова-

тельных организаций Петропавловского района Алтайского края на 2017-

2025 годы" 

86 533,8 

Муниципальная  программа 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании Петропавловский район» на 2021-2025 годы 

5,0 

Муниципальная программа 

«Развитие молодежной политики в Петропавловском районе» на 2021-2024 

годы 

50,0 

Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупот-

реблению наркотиками и их незаконному обороту в Петропавловском рай-

оне» 

10,0 

Муниципальная программа "Противодействие экстремизму и идеологии тер-

роризма в Петропавловском районе Алтайского края" на 2021-2025 годы 
2,0 

Муниципальная программа  Петропавловского района Алтайского края 

«Комплексное развитие сельских территорий Петропавловского района Ал-
166 396,4 



42 

 

 

1 2 

тайского края» 

 ИТОГО 311 561,4 

  

  »; 

Приложение 22 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 22 

к решению Петропавловского районного 

Совета народных депутатов 

от 15.12.2021 № 54 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов  

бюджетам сельских поселений Петропавловского района на 2022  год  

   

№  

п/п 

Наименование  

муниципальных образований 

Сумма,  

тыс. рублей 

 
1 2 3 

1. Алексеевский сельсовет 287,0 

2. Антоньевский сельсовет 368,0 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 

4. Камышенский сельсовет 210,0 

5. Николаевский сельсовет 1 296,0 

6. Новообинский сельсовет 1 196,0 

7. Паутовский сельсовет 2 790,8 

8. Соловьихинский сельсовет 334,0 

  ИТОГО: 6 481,8 

»; 

Приложение 37 изложить в следующей редакции: 

                           «ПРИЛОЖЕНИЕ 37 

к решению Петропавловского районного 

 Совета народных депутатов 

от 15.12.2021 № 54 

 

Распределение средств 

 бюджета муниципального образования Петропавловский район на бюджетные инвести-

ции в объекты капитального строительства и ремонта на2022 год 

  

Наименование объекта Сумма, тыс. рублей  
1 2 

Капитальный ремонт здания МБОУ "Зеленодольская средняя об-

щеобразовательная школа" в с. Зелёный Дол Петропавловского 

района Алтайского края 82 918,9 

    в т.ч. краевой бюджет 70 481,1 

    в т.ч. районный бюджет 12 437,8 

Ремонт спортзала МБОУ "Зеленодольская средняя общеобразова-

тельная школа" в с. Зелёный Дол Петропавловского района Ал-

тайского края 3 614,9 

    в т.ч. федеральный бюджет 3 614,9 

Строительство стадиона в с. Петропавловское Петропавловского 

района Алтайского края 38 164,7 



43 

 

 

1 2 

    в т.ч. краевой бюджет 32 440,0 

    в т.ч. районный бюджет 5 724,7 

Реконструкция сетей и объектов водоснабжения в с. Петропав-

ловское Петропавловского района Алтайского края 166 396,3 

    в т.ч. федеральный бюджет 154 685,8 

    в т.ч. краевой бюджет 1 562,5 

    в т.ч. районный бюджет 10 148,0 

Капитальный ремонт здания ДК  с. Паутово 10 510,5 

    в т.ч. краевой бюджет 9 400,0 

ППМИ Благоустройстово кладбища с. Антоньевка 1 110,5 

    в т.ч. краевой бюджет 874,5 

    в т.ч. районный бюджет 117,0 

    в т.ч. физические лица 59,0 

    в т.ч. юридические лица 60,0 

ППМИ Благоустройстово кладбища с. Зелёный Дол 1 075,7 

    в т.ч. краевой бюджет 838,1 

    в т.ч. районный бюджет 157,6 

    в т.ч. физические лица 54,0 

    в т.ч. юридические лица 26,0 

ППМИ Благоустройстово кладбища с. Камышенка 697,6 

    в т.ч. краевой бюджет 455,0 

    в т.ч. районный бюджет 151,7 

    в т.ч. физические лица 70,9 

    в т.ч. юридические лица 20,0 

»; 

Дополнить решение приложением 38 следующего содержания: 

                                                                                    «ПРИЛОЖЕНИЕ 38 

           к решению Петропавловского районного 

   Совета народных депутатов 

           от 15.12.2021 №54 

 

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения в 

рамках реализации мероприятий краевой адресной инвестиционной программы по ремон-

ту объектов муниципальной собственности на 2022 год 

 

 

№ п/п Наименование  

муниципальных образований 

Сумма,  

тыс. руб. 
 

1. Паутовский сельсовет 9400,0 

 ИТОГО: 9400,0 

»; 

     Дополнить решение приложением 39 следующего содержания: 

                                                                                    «ПРИЛОЖЕНИЕ 39 

           к решению Петропавловского районного 

   Совета народных депутатов 

           от 15.12.2021 № 54 

 



44 

 

 

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения 

по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения в рамках реализации  

иннициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муници-

пальных образований на 2022 год 

 

№ п/п Наименование  

муниципальных образований 

Сумма,  

тыс. руб. 
 

1. Антоньевский сельсовет 1110,5 

2. Зеленодольский сельсовет 1075,7 

3. Камышенский сельсовет 697,6 

  ИТОГО: 2883,8 

». 

 


